[bookmark: _GoBack]№ 01-1-21/4681-вн от 03.09.2021
		    ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ  МИНИСТРЛІГІ

БАС МЕМЛЕКЕТТІК САНИТАРИЯЛЫҚ  ДӘРІГЕРІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

                 ҚАУЛЫСЫ	                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    2021 жылғы 3 қыркүйектегі № 41                                                            03 сентября 2021 года  № 41

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                               город Нур-Султан

О внесении изменений в
постановление Главного государственного
санитарного врача Республики Казахстан
от 11 июня 2021 года № 28

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (далее – КВИ) среди населения Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан от 11 июня 2021 года № 28 «О дальнейшем проведении мер по предупреждению заболеваний коронавирусной инфекцией среди населения Республики Казахстан» (далее – ПГГСВ РК № 28) следующие изменения:
 Пункт 3 ПГГСВ РК № 28 изложить в следующей редакции:
«Признать действительными на территории Республики Казахстан паспорта/сертификаты/справки вакцинации граждан Венгрии, Таиланда, Монголии, Грузии, Кыргызской Республики, Республики Молдовы и Турецкой Республики в соответствии с образцами документов согласно приложению 3 к настоящему постановлению.».
[bookmark: _Hlk81534588]Пункт 58-1 ПГГСВ РК № 28 изложить в следующей редакции:
«58-1. Форма выпуска вакцины QazCovid-in: по 0,5 мл (одна доза), 1,0 мл (две дозы), 1,5 мл (три дозы), 2,5 мл (пять доз), во флаконах из бесцветного стекла класса Ι, вместимостью 3 мл, укупоренных пробкой резиновой и обкатанных металлическим колпачком с пластиковой крышкой типа Flip-off.
Вскрытие многодозного флакона с вакциной рекомендуется при наличии 3 (соответственно объему флакона) потенциальных прививаемых лиц для максимального снижения розлива вакцины.
Вскрытый флакон с вакциной сразу после отбора дозы вакцины, обработав место прокола спиртом, размещают в холодильник с температурой от плюс 2 до плюс 8ºС, с указанием времени вскрытия на флаконе. При этом, хранение вскрытого флакона вакцины допускается до 4-х часов.».
2. Приложение 3 к ПГГСВ РК № 28 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Главный государственный
санитарный врач
Республики Казахстан 						   Е. Киясов

Приложение
к постановлению
Главного государственного санитарного врача
Республики Казахстан
от «03» сентября_2021 года № 42

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Венгрии
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Таиланда

 [image: ]

[image: ]

[image: ]

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Монголии

[image: ]

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Грузии
[image: Грузия]

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Кыргызской Республики

[image: Киргизия]

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Молдовы

[image: Молдова]

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Турецкой Республики
2

	Дата: 03.09.2021 17:18. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.20. Положительный результат проверки ЭЦП

	Дата: 03.09.2021 17:18. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.20. Положительный результат проверки ЭЦП

[image: ]
[image: ]

Согласовано
03.09.2021 16:48 Азимбаева Нуршай Юсунтаевна
03.09.2021 16:49 Тилесова Айгуль Шарапатовна
03.09.2021 16:52 Ахметова Зауре Далеловна
03.09.2021 16:58 Есмагамбетова Айжан Серикбаевна
Подписано
03.09.2021 17:14 Киясов Ерлан Ансаганович
image2.emf

image3.emf

image4.jpeg
LTI
[T
[T

image5.jpeg

image6.jpeg
|
wnasiusssnisairuaiugiduiulsn naiindutisstilsndaidolafalalaun 2019

vidalsaladn 19 elddmiunisidunisszuineUssma
Immunization certificate for international travel: Coronavirus disease 2019 (COVID-19) Vaccine

|
(nwilng) |

wenansturemsaiaaiugiiduiulee nidindutesiulsafndolifalalsun 2019 wielsnlaia 19
ilelddmiunisdumaszninsUszinm |

Immunization certificate for international travel: Coronavirus disease 2019 (CO\/}P~19) Vaccine.

(nw1dsnaw)

image7.png
ansfsnmsshshugiuiil nsdmiudodhlsmindelaieleion 209
sitlsalain 19 iolsmimsdmessyhwszon
Immunization certificate for international travel: Coronavirus disease 2019 (COVID-19) Vaccine

Thisis o erty that (name) dateof bt s
nationalty. passport no.or national identfcation document,
f applicable.

as on the date indicated been vaccinated against COVID-19.

Dose | Nameof | Dateof | Manufacturer | Certficate | Sknatureand | Official stamp of
Vaccine | vaccination | and batch No. | ssued date | professional Issued center
of vaccine status of
authorized
officer

image8.jpeg
DEPARTMENT OF DISEASE CONTROL
MINISTRY OF PUBLIC HEALTH
THAILAND

e =
COVID-19 CERTIFICATE
OF VACCINATION

2021 - 03 - 000001

National identification.

image9.jpeg
TOPHHH M3[33JUIMHH CAHTAAC TAPAX
JIABJIATAA, TOHOPXOMJIONTBIH
H3T[C3H MASIT'T

2021 oun1 -7 capee 2 ek ezop ot e s 2o o 64 A0

MOHI0J1 Y/ICbIH OPYYJ1 MOHAMMAH AAM / MINISTRY OF HEALTH OF MONGOLIA
OSI0H YJICbIH AAJUIBIH SPYYJ1 M3HAWAH F3PUNIra3
INTERNATIONAL TRAVEL HEALTH CERTIFICATE

Xapusanan / Nationality

Monron / Mongolia

Macnoprum ayrasp / Passport No
2644558

Suor/axmit uop / Last name
Nxarsacypon / Lkhagvasuren
Hop / Namo.

Sux6ar / Enknbat

FICY vp Ak / Resultof nucleic  Orwoo / Date of nuclele acid test

acid test

Gopor (Negative) 2021/0a114

Koswg-19 flapxnaawyynant / COVID - 19 Vaceination
Xamparacaw (Vaccinated)

vangeapnsr TAPMA L HoP WyBPAnLIH AYTAR XAMPATACAH 0THOO.
Manufacturer Vaccine name Batch number Date of vaceination

Serum Institute of COVISHIELD. 41202025 Covid-19(1 dose)

India 202170310

Covid-19 (1 dose)

2021/04/20

This data has been provided by the Ministry of heaith of Mongolia. You can verify the decument by
scanning QR code.

xypmmm=.
R G S oy S e on Seromemror

image10.jpeg
i
FROM

Y OF INTERNALLY DISPLACED PERSONS.
OCCUPIED TERRTORES, LABOUR,

HEALTH AND SOCIAL AFFAIRS OF GEORGIA TEL: 1505

RIS IMEORKD06) B
IBOBXSINE BT
IGO0 02600
‘GEORGIAN NATIONAL CENTER FROM DISEASE
CONTROL AND PUBLIC HEALTH  TEL: 116001

8mB>79980 3363begdreos / Data Updated

30650 6adg6o
Personal Number

33560, babgeo
Name, Surname

‘@sbs@gbob msboge
Date of Birth

COVID 19 g3go0bagos
COVID 19 Vaccination

3d0060b,

Vaccine Manufacturer

Medical institution

PCR z3eggeb By@ose
PCR Test Result

os6omo
Date

@bahron6os
Laboratory

ByednfaGoees geaddtnbowse E

Signed Digitally

image11.jpeg
KbIPrbi3 PECNYB/NMKACBIHBIH MINISTRY OF HEALTH AND SOCIAL

CA/IAMATTBIK CAKTOO AHA DEVELOPMENT OF THE KYRGYZ
COUMANABIK @HYKTYPYY REPUBLIC
MUHUCTPAUTY

COVID-19 KAPLUbI 3MAS6CY / CEPTUDUKAT O BAKLIMHALIMU NPOTUB
COVID-19 / COVID-19 VACCINE CERTIFICATE

@otorpadmsace: | Potorpadms / Foto: o010 |

TosapaLiK aTaniiini / TOProBoe Hanmenosanwe |
Brand: e e
©HAYPYYHY / NpownssoanTtent / Manufacturer:

Taosa T Aosa Dose 1-
Cepwn Ne 1 Cepnn Ne =—=
2 posa s 2 nosa / Dose 2
Gopun N Copwn N / Seria Na:

MaansimaTTs! Tekwepyy y4yH QR-koaay
Craneprenns

Ans nposepkm AanHLIX HEOBXOAMMO
oTckanMpoBaTh QR-KOA

To venfy the data, you need to scan the QR | |
code | SR

* Npumenanme: CEpTUDRKAT MOXHO NOAYNHTS C NoMOWLI0 TI3Y «Tywayk» (hitps //portal tunduk kg) nuEo uepes
Peectp sakumknpOBaNNBIX MU NPoTHS COVID-19 (vc.emed.gov.kg)

image12.jpeg
Certificat de vaccinare impotriva Covid-19
Condemesncman o ssuau npomaa COVID-19
Vaccinason certficate against COVID-19

IDNP | HH | 1D ﬁ

Nume | @asoans | Name:
Prenume | v | NAME Surname:
Sex| loa Sex:

Virsta | Bospacr | Age:
Domiciliu | Anpec | Adress:

INFORMATII DESPRE VACCIN

nvormAn o mRAAY
Vacom o
Dozal| flosa 11 Dose I: B
Produs Lot numis Data Vaccinrii
TMpazykr Cepnituit wowsp Jlars saktuaim
Product Baich no Date of vaceination

Doza I8 | Jlosa 11 | Dose 11:

Centrul de vaccinare | lentp wasumuaum | Vaccination center:

Semnitura responsabilului | Hlojunes omwercruemmoro | Responsible signature:

Stampila
Tewars
Stamp.

image13.png
CUMHUI AsI
REPUBLIC OF TURKEY VACCINATION ID
.. Kt o/ Mty o

e &

+
Pasaport No pussport No
TR12345

Sovads  Surname.
Adv | Given Namea)

MEHMET s

Doguam Tarihi | Date of Birth

28.09.1987

COVID-19 ASISI OLMUSTUR
9 VACCINATED

Agt / Vaccine

15.01.2021

Doz Sayess / Num ber of Doses 3
12.02.2021

Doz Sayus / Nusber of Doses 3
05.07.2021

image14.png
TURKIYE CUMHURIYETI ASI SERTIFIKASI

REPUBLIC GF TURKIY VACCINATION CRTIFICATE
St

CANBULUT

Py

YASAR

o R o Bty Mo S
12345678901 TR3
Py

23.06.1990

COVID-19 ASISI| OLMUSTUR
COVID-19 VACCINATED

St o Cortmente v

image1.png